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„Pohrdání, měli byste se stydět.“ Sněmovna nemohla
probrat interpelace, nedorazilo 15 ministrů

echo24.cz/a/HFsKb/zpravy-domov-pohrdani-stydet-snemovna-interpelace-ministri-nedorazili

ZÁSEK VE SNĚMOVNĚ

Jednání sněmovny, ilustrační snímek. Foto: Poslanecká sněmovna PČR
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Sdílet:

Sněmovna ve čtvrtek dopoledne neprojednala vzhledem k omluvám,
a tedy nepřítomnosti členů vlády, žádnou z 15 poslaneckých
písemných interpelací. Jejich uvádění a konstatování, že
se projednávání přerušuje, zabralo předsedající Věře Kovářové
(STAN) zhruba deset minut. Opozice si na přístup členů kabinetu
k pravidelným blokům písemných interpelací opět postěžovala.

Co nám dá ČT za to, že jí budeme platit víc? A jak to dopadne s Václavem
Moravcem?

Echo24 , 31. října 2024

ECHO PORADA

Předseda pirátských poslanců Jakub
Michálek uvedl, že by chtěl Kovářovou
„velmi zdvořile požádat“, zda by mohla
členům vlády tlumočit zájem poslanců,
aby na písemné interpelace chodili.
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„Dnes, když nebyl ani jeden člen vlády, na kterého mířily interpelace,
přítomen, tak to poněkud znemožňuje řádný výkon tohoto institutu,“
uvedl.

Předsedkyně klubu ANO Alena Schillerová upozornila, že tak
zdvořilá nebude. Vypočítala, že interpelace byly v tomto volebním
období zařazeny na 31 schůzí a mohly se konat v 51 dnech. Reálně
se uskutečnily ve 22 dnech. „Je to pohrdání touto Sněmovnou. Bojíte
se nás, bojíte se sem přijít, členové vlády, bojíte se odpovídat
na naše otázky. Měli byste se stydět,“ řekla.

Co si myslí Harrisová, netuší nikdo na světě. Ani ona

Ondřej Šmigol , 31. října 2024

ROZHOVOR S AMERICKÝM PORADCEM

Písemné interpelace Sněmovna probírá,
pokud poslanec není s písemnou
odpovědí člena vlády na svůj dotaz
spokojený. Při řádných schůzích se mají
konat každý čtvrtek mezi 09:00 a 11:00.
Ze čtvrtečního jednacích dne nebo z jeho
části se omluvilo 15 ze 17 členů vlády a čtyři desítky poslanců.

Čtvrteční jednací den bude pokračovat od 11:00. Poslanci se mají
zabývat v úvodním kole revizí systému sociálních podpor.
Odpoledne jsou na programu pravidelné ústní interpelace
na premiéra a na členy vlády. Od 18:00 by měli poslanci projednat
ve druhém čtení pravidla pro zdravotně-sociální služby.

Sdílet:
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Poslanecká sněmovna vláda Alena Schillerová
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